令 和 ３ 年 ７ 月 吉 日

保護者の皆様

枚方市立殿山第二小学校

校 長  山 本  容 子

ロイロノートを使用した出欠連絡について

 盛夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教

育の推進にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、枚方市では児童に一人一台のタブレット端末が貸与され、本校でも ICT 機器を活用した

授業や家庭学習に取り組んでいるところです。

本校では、今般の社会情勢や新型コロナウイルス感染症の拡大等不測の事態による臨時休業時

にタブレット端末を活用した児童の学習保障、健康観察等をしていきたいと考えております。ま

た、毎朝の検温や健康観察、欠席連絡など、保護者の皆様の利便性の向上及び負担軽減、ICT機器

の活用を推進していくため、２学期からは朝の検温、出欠連絡等を原則ロイロノート（アプリ）

を使用した連絡に変更いたします。

つきましては、下記のとおりタブレット端末を活用した出欠連絡の実施をしてまいりますので、

ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

１．実施時期

（１）試験運用期間…令和３年７月９日（金）～７月 20日（火）終業式まで

（２）本格運用開始…令和３年８月 25日（水）～ ２学期から

２．連絡方法

（１）「ロイロノートの出欠連絡カード」での出欠連絡。

（２）ログイン及び操作方法の詳細につきましては、別添の「ロイロノート出欠連絡マニュアル

（保護者用）」をご参照してください。

   ※児童の Googleアカウントとパスワードでログインします。

３．その他

（１）試験運用期間は、ロイロノートでの出欠連絡と従来の紙媒体での検温、連絡帳での欠席連

絡を併用します。

（２）本格運用開始後（２学期から）の検温・健康観察及び出欠連絡は、原則「ロイロノートの出

欠連絡カード」で行います。

（３）２学期からの本格運用に向けて、面倒をおかけしますが、試験運用期間内に各クラスの出

欠連絡カードへの初回登録をお願いします。（初回のみ児童名の登録が必要となります。）

（４）ロイロノートでの出欠連絡は、児童に貸与されたタブレット端末もしくは、保護者のスマ

ートフォン・タブレット端末・パソコン等から送信してください。

（５）出欠連絡以外で各担任へ連絡することがありましたら、従来どおり連絡帳等でお知らせく

ださい。